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بسمه تعالی 
 
 
 

جناب آقاي اکبرپور 
 
 
 

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل محترم روزنامه رسمی جمهوري اسلامی ایران 
 
 
 

یک نسخه از رأي هیأت عمومی دیوان عدالت اداري به شماره دادنامه 140009970905812462 مورخ 1400/9/2 با موضوع: «قسمت اول اطلاعیه تسهیل در شرایط ثبت نام نیروهاي پیمانکاري شاغل در 
فعالیتهاي مستمر و غیرپروژه اي وزارت نفت که متضمن تعیین حداقل معدل 14 براي دارندگان مدرك تحصیلی کارشناسی است، و قسمت دوم اطلاعیه مزبور نیز که متضمن تعیین حداقل معدل 15 براي 

دارندگان مدرك کارشناسی ارشد و دکتري است، در حدي که لزوم برخورداري از حداقل معدل مزبور را به واحدهاي غیرعملیاتی وزارت نفت هم تسري داده ابطال شد.» جهت درج در روزنامه رسمی به پیوست 
ارسال می گردد. 

 
 
 

مدیرکل هیأت عمومی و هیأتهاي تخصصی دیوان عدالت اداري ـ یداالله اسمعیلی فرد 
 
 
 

تاریخ دادنامه : 1400/9/2       شماره دادنامه: 2462     شماره پرونده : 9901519 
 
 
 

مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداري 
 
 
 

شاکی: آقاي سینا فرهمند پور 
 
 
 

موضوع شکایت و خواسته: ابطال اطلاعیه تسهیل در شرایط ثبت نام نیروهاي پیمانکاري شاغل در فعالیت هاي مستمر و غیرپروژه اي وزارت نفت 
 
 
 

گردش کار: شاکی به موجب دادخواست و لایحه تکمیلی ابطال اطلاعیه تسهیل در شرایط ثبت نام نیروهاي پیمانکاري شاغل در فعالیت هاي مستمر و غیرپروژه اي وزارت نفت را خواستار شده و در جهت 
تبیین خواسته اعلام کرده است که: 

 
 
 

" بنده فارغ التحصیل مقطع کارشناسی دوره روزانه دانشگاه دولتی بوده و هنگام انتشار آگهی هاي آزمون هاي استخدامی دستگاه هاي دولتی و خصوصی، گاها با شرط حداقل معدل 14 روبرو می شوم و بدین 
علت حتی قادر به ثبت نام اولیه آزمون استخدامی هم نیستم. سوال اینجاست بنابر چه آزمون یکسانی در سراسر کشور، حداقل معدل، ملاك محرومیت از شرکت در آزمون اولیه علمی در نظر گرفته می شود؟ 

توضیح اینکه برخلاف آزمون هاي سرنوشت سازي مثل کنکور یا امتحانات نهایی مقطع متوسطه و دانشگاه هاي سراسر کشور (اعم از دولتی یا آزاد یا...)، عمدتاً منبع درسی و آزمون واحدي براي سنجش معدل 
دانشجویان وجود ندارد، پس سنجش امري است خلاف عدالت. در این مورد متأسفانه بدون لحاظ معیارهاي متقن، گاهاً شاهد مستثنی شدن برخی از دانشگاه ها به صرف آوازه آن دانشگاه، توسط وزارت علوم 

هستیم. در اینجا اهمال و ضعف وزارت علوم در عدم سنجش فارغ التحصیلان به وسیله آزمونی واحد و نیز لحاظ نمودن معدل به عنوان شرط شرکت در آزمون اولیه استخدامی توسط دستگاه هاي اجرایی، 
زمینه تضییع حقوق برخی مثل بنده را فراهم آورده است. ضمنا شرط معدل را خلاف اصل عدالت، اصل بیست و هشتم و بند 2 اصل 44 قانون اساسی می دانم. " 

 
 
 

متن مقرره مورد شکایت به شرح زیر است: 
 
 
 

" اطلاعیه تسهیل در شرایط ثبت نام نیروهاي پیمانکاري شاغل در فعالیت هاي مستمر و غیرپروژه اي وزارت نفت: 
 
 
 

پیرو اطلاعیه هاي قبلی درخصوص شرایط ثبت نام متقاضیان در سامانه اطلاعاتی فارغ التحصیلان دانشگاهی به آگاهی می رساند، حسب تصمیمات متخذه، تمامی کارکنان پیمانکاري شاغل در فعالیت هاي 
مستمر و غیرپروژه اي با حداقل 5 سال سابقه کاري در زیرمجموعه صنعت نفت (بر اساس اطلاعات سامانه ساپنا) که رشته و گرایش هاي تحصیلی آنان جزو نیازهاي سازمانی اعلام شده در سامانه باشد 

درصورت دارا بودن شرایط عمومی و اختصاصی می توانند با استفاده از تسهیلات سنی و معدل تعیین شده به شرح ذیل نسبت به ثبت نام در سامانه اطلاعاتی فارغ التحصیلان دانشگاهی اقدام نمایند: 
 
 
 

1ـ دارندگان مدرك تحصیلی کارشناسی با حداقل معدل 14 و حداکثر 40 سال سن. 
 
 
 

2ـ دارندگان مدرك کارشناسی ارشد با حداقل معدل 15 و حداکثر 43 سال سن. " 
 
 
 

در پاسخ به شکایت مذکور، معاون امور حقوقی و مجلس وزارت نفت به موجب لایحه شماره 87054 ـ 1400/3/9 توضیح داده است که:


